
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1273

24 Νοεμβρίου 2005

12027

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «ΣΚIΤΣΑ − ΡΙΚΑΣ» στη θέση 
«ΠΕΡΑ ΛΑΚΚΟΣ» Δήμου Άμφισσας N. Φωκίδας ... 1

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 423 Α σχεδίου πόλης Αγρινίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας ............................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5071 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΣΚIΤΣΑ − ΡΙΚΑΣ» στη θέση «ΠΕΡΑ 
ΛΑΚΚΟΣ» Δήμου Άμφισσας N. Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/
2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικό όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και Δημοκρα−
τικός Προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι−
ατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 και 87/11.1.2005 (ΦΕΚ 95 

Β/2005) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας που αφορούν κατανομή αρμοδιοτή−
των στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειάς μας.

6. Την υπ’ αριθμ. 340/2004 (Πρακτικό 12/2004) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Άμφισσας.

7. Τα υπ’ αριθμ. 110/26.1.2005 και 3089/19.9.2005 έγγρα−
φα της Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φωκίδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 3815/19.9.2005 απόφαση της Δνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φωκίδας για καθορισμό των 
οριογραμμών τμήματος του εν λόγω υδατορέματος.

9. Την υπ’ αριθμ. 569/24.2.2005 απόφαση της Δνσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
τμήματος του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΣΚΙΤΣΑ − ΡΙΚΑΣ» στη θέση 
«ΠΕΡΑ ΛΑΚΚΟΣ» Δήμου Άμφισσας Ν. Φωκίδας, με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με καφέ χρώμα 
(αρίθμηση κορυφών πολυγωνικής με κόκκινο χρώμα) 
στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Φωκίδας και τον Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την παρούσα και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Λαμία, 2 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



12028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12029



12030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12031



12032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3835 (2)
Τροποποίηση στο Ο.Τ. 423 Α σχεδίου πόλης Αγρινίου 

Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 ΦΕΚ/Α’ και του ν. 2240/

1994 ΦΕΚ 153 Α’ «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/2000) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 1837/6.10.2005 Εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003 (ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003) από−
φαση Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας περί Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων στους Βοηθούς Νομάρχες.

7. Την υπ’ αριθμ. 131/2005 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγρινίου.
8. Τα τοπογραφικά διαγράμματα και 1 διαφάνεια, τις 

φωτογραφίες της περιοχής και τις εφημερίδες δημο−
σίευσης.

9. Το αποδεικτικό δημοσίευσης − τοιχοκόλλησης της 
131/2005 απόφασης του Δ.Σ. Αγρινίου και το τοπογρα−
φικό ανάρτησης.

10.Το 5249/30.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης Εγγείων 
Βελτιώσεων με το τοπογραφικό που το συνοδεύει.

11 .Την υπ’ αριθμ. Τ10506/7.4.2005 ανακοίνωση του Δή−
μου Αγρινίου.

12. Το υπ’ αριθμ. Τ10533/7.4.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Μελετών − Τμ. Σχεδίου Πόλης Δ. Αγρινίου προς δημο−
σίευση της Τ10506/2005 ανακοίνωσης.

13. Τα ατομικά αποδεικτικά επίδοσης στους αναφε−
ρομένους στο τοπογραφικό διάγραμμα.

14. Την υπ’ αριθμ. Τ30642/15.9.2005 βεβαίωση Δημάρ−
χου Αγρινίου ότι με την τροποποίηση δεν ρυμοτομείται 
κτίσμα με νόμιμη άδεια και δεν καθίσταται οικόπεδο 
από άρτιο μη άρτιο.

15. Τις υπ’ αριθμ. 13502/28.4.2005 και 12961/27.4.2005 
ενστάσεις των Βασιλικής Σελιμά και Στούμπου Ευθυμίου 
και Σπυριδούλας Ξάνθη αντίστοιχα.

16. Την υπ’ αριθμ. 16906/31.5.2005 αίτηση ακύρωσης 
της ένστασης της Βασιλικής Σελιμά.

17. Την υπ’ αριθμ. 317/2005 απόφαση Δ.Σ. Δ. Αγρινίου 
επί των ενστάσεων.

18. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 1/ 
61 και 8/75 του ΥΠΕΧΩΔΕ.

19. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 13η/2005 πράξη, 
θέμα 3° αυτού.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (αρθρ. 29 Α του ν. 1558/ 
1985) όπως αυτό προστέθηκε με το αρθρ. 27 του ν. 2081/ 
1992 (ΦΕΚ 154/Α), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης του Δήμου 
Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας στο Ο.Τ. 423 Α επει−
δή αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο και 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ι. Π. Μεσολογγίου, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12033



12034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


